

友達光電股份有限公司及子公司
合併綜合損益表
民國一百一十四年第一季及民國一百一十三年第一季、第四季
(單位：百萬元新台幣(NTD)，每股盈餘及在外流通股數除外)

	114年第一季		113年第四季	113年第一季	季成長%	年成長%
	NTD	%	NTD	NTD		
銷貨淨額	72,102	100.0	68,692	59,477	5.0	21.2
營業成本	63,323	87.8	63,246	57,516	0.1	10.1
營業毛利(損)	8,778	12.2	5,446	1,962	61.2	347.5
營業費用	7,638	10.6	8,768	6,902	(12.9)	10.7
營業淨利(損)	1,141	1.6	(3,323)	(4,940)	—	—
營業外收入及支出合計	3,347	4.6	2,342	1,625	(47.2)	105.9
稅前淨利(損)	4,487	6.2	3,019	(3,315)	48.6	—
所得稅利益(費用)	(1,228)	(1.7)	(1,232)	(260)	(0.3)	373.1
本期淨利(損)	3,259	4.5	1,787	(3,574)	82.4	—
其他綜合損益	(670)	(0.9)	1,045	1,492	—	—
本期綜合損益總額	2,589	3.6	2,832	(2,082)	(8.6)	—
本期淨利(損)歸屬於：						
母公司業主	3,294	4.6	1,619	(3,527)	103.4	—
非控制權益	(35)	(0.0)	168	(48)	—	27.8
本期淨利(損)	3,259	4.5	1,787	(3,574)	82.4	—
本期綜合損益總額歸屬於：						
母公司業主	2,555	3.5	2,680	(2,105)	(4.7)	—
非控制權益	35	0.0	152	23	(77.2)	48.5
本期綜合損益總額	2,589	3.6	2,832	(2,082)	(8.6)	—
基本每股盈餘	0.43		0.21	(0.46)		
加權平均流通在外股數(百萬股)	7,645		7,668	7,668		

友達光電股份有限公司及子公司
合併資產負債表
民國一百一十四年及一百一十三年三月三十一日
(單位：百萬元新台幣(NTD))

	114.03.31		113.03.31		年成長	
資產	NTD	%	NTD	%	NTD	%
現金及約當現金	67,418	17.1	87,614	22.9	(20,256)	(23.1)%
應收票據及帳款淨額	26,984	6.9	21,607	5.6	5,377	24.9
其他金融資產-流動	6,905	1.8	4,921	1.3	1,984	40.3
存貨淨額	33,383	8.5	29,402	7.7	3,981	13.5
其他流動資產	5,157	1.3	3,342	0.9	1,815	54.3
產合計 流動資	139,848	35.5	146,947	38.4	(7,099)	(4.8)
長期投資	28,462	7.2	27,717	7.2	745	2.7
固定資產淨額	165,047	41.9	170,103	44.5	(5,056)	(3.0)
履行合約成本	9,808	2.5	0	0.0	9,808	—
使用權資產淨額	9,600	2.4	9,731	2.5	(131)	(1.3)
其他非流動資產	41,077	10.4	28,168	7.4	12,908	45.8
非流動資產合計	253,993	64.5	235,719	61.6	18,274	7.8
資產總計	393,840	100.0	382,666	100.0	11,175	2.9
負債						
短期借款	1,394	0.4	285	0.1	1,109	389.2
應付票據及帳款	53,228	13.5	48,515	12.7	4,713	9.7
一年內到期之長期負債	18,295	4.6	7,514	2.0	10,782	143.5
金融負債-流動	64	0.0	77	0.0	(13)	(16.7)
應付費用及其他流動負債	35,497	9.0	33,627	8.8	1,869	5.6
應付設備及工程款	2,737	0.7	4,208	1.1	(1,471)	(35.0)
流動負債合計	111,216	28.2	94,227	24.6	16,989	18.0
長期借款	102,486	26.0	110,339	28.8	(7,853)	(7.1)
其他非流動負債	21,229	5.4	21,437	5.6	(208)	(1.0)
非流動負債合計	123,715	31.4	131,776	34.4	(8,061)	(6.1)
負債合計	234,931	59.7	226,003	59.1	8,928	4.0
權益						
股本	76,679	19.5	76,994	20.1	(315)	(0.4)
資本公積	46,648	11.8	48,386	12.6	(1,739)	(3.6)
保留盈餘	31,213	7.9	28,135	7.4	3,079	10.9
其他權益	(315)	(0.1)	(2,825)	(0.7)	2,510	88.8
應發股票	(1,824)	(0.5)	(240)	(0.1)	(1,584)	(658.7)
非控制權益	6,509	1.7	6,214	1.6	296	4.8
權益合計	158,910	40.3	156,663	40.9	2,247	1.4
負債及權益總計	393,840	100.0	382,666	100.0	11,175	2.9

友達光電股份有限公司及子公司
合併現金流量表
民國一百一十四年及一百一十三年一月一日至三月三十一日
(單位：百萬元新台幣(NTD))

	114年度第一季 NTD	113年度第一季 NTD
營業活動之現金流量：		
本期稅前淨利(損)	4,487	(3,315)
折舊及攤銷	7,650	8,395
權益法認列之投資損益	62	64
營運資金變動	(6,710)	(1,891)
其他變動	(3,753)	(1,701)
營業活動之淨現金流入(出)	1,735	1,553
投資活動之現金流量：		
處分按公允價值衡量之金融資產	289	0
取得按公允價值衡量之金融資產	(285)	(193)
處分按攤銷後成本衡量之金融資產	553	291
處分採用權益法之投資	0	4,218
取得固定資產	(6,618)	(8,250)
其他變動	940	(1,191)
投資活動之淨現金流入(出)	(5,121)	(5,126)
籌資活動之現金流量：		
短期及長期借款增加(減少)	(2,097)	22
長期借款增加(減少)	5,589	6,019
租賃負債本金償還	(206)	(163)
庫藏股置回成本	(1,824)	0
其他變動	8	7
籌資活動之淨現金流入(出)	1,471	5,885
匯率影響數	887	1,393
本期現金及約當現金增加(減少)數	(1,029)	3,704
期初現金及約當現金餘額	68,447	83,969
期末現金及約當現金餘額	67,418	87,674